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RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

Rd: Setembro/2021-1 Moeda: R$ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
CENTRO ITABAIANA-5E CNPJ: 13.104.740/0001-10 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

CÓDIGO Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificaçeo de logradouros 

02555/ ORSE 

COMPOSIÇÃO ANALtTICA 

CÓDIGO MATERIAL UM QTD CUSTO UNIT 

04728 /ORSE Talhadeira chata 10" un 0,00006 13,85 
10596/ORSE Protetor auricular un 0,0018 4,90 
12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,00032 51,84 
12892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho 	7 	cm) par 0,00092 9,72 
10599/OPSE Protetor solar fps 30 com 120m1 un 0,00072 35,90 
00941 fOME Fardamento com mangas curta un 0,0006 160,54 
02711 /SINAPI Carrinho de maio de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com remara un 0,00004 175,00 
11265 /ORSE Martelo de borracha com cabo um 0,00008 11,50 
11264 fOME Marreta de 1/2 kg com cabo um 0,00004 13,52 
12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) un 0,00008 14,04 
11247 /ORSE Serra mármore un 0,00002 272,97 
10788 /ORSE Pá quadrada um 0,00004 17,29 
11246 fOME Escala métrica de bambú Un 0,00014 9,05 
01651 IORSE Óculos branco proteção pr 0,00032 5,90 
02378 /ORSE Vale transporte um 0,0319 4,00 
11245 /ORSE Desesçolad.ira de madeira 12x22 un 0,00014 11,26 
11243 /ORSE Martelo sem unha un 0,00002 16,55 
10789 /ORSE Nível de bolha de madeira um 0,00004 15,90 
10790 IORSE Prumo de face un 0,00002 22,98 
12895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) un 0,00024 10,80 
04174/ ORSE Desempenad.ira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar um 0,0001 10,80 
10282 /ORSE Ragus de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) un 0,00004 16,70 
00158 /ORSE Almoço (Participação do empregador) um 0,04072 14,00 
10492 /ORSE Cesta Básica um 0,0018 140,00 
04722 /ORSE Colher de pedreiro un 0,00008 18,59 
04729 /ORSE Marreta 1 kg com cabo un 0,00002 27,50 
135211 SINAPI Placa de aco esmaltada para 	identificacao de rua, •45 cm x20' cm un 1,0000 49,50 

MÃO-DE-OBRA (111,06%) 

04750 /SINAPI Pedreiro h 0,2000 6,63 
06111 /SINAPI Servente de obras h 0,2000 5,00 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10761 /ORSE Refeiç&o - café da manhã ( café com leite e dois p&es com manteiga) un 0,04072 5,00 
10362 IORSE Seguro de vida e acidente em grupo un 0,0018 12,54 
5- Equipamento, M-Material, P.M&o-de-obra, 5- Serviço d. terceiro, 0 Serviço Auxiliar 

0955 - Orçaa.nte da Obras da Sergipe 	 Página 1 RptR.lscaocempoaice.sBnrForm 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
CENTRO ITABAIANA-SE CNP3: 13.104.740/0001-10 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST, DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES  DO EMPREENDIMENTO 

Cod. EmpeencBmento: 00012 

Rd: Setembro/2021-1 Moeda: R$ 

CÓDIGO Placa 20x35 em chapa esmaltada para id.ntificaçao de logradouros UNID 

02555/ORSE un 
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA 

CÓDIGO 	SERVIÇOS DE TERCEIROS 	 UM 	QTD 

10517 /ORSE 	Exames admissionais/demissiomais 	(checkup( 	 cj 	0,00016 

CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

300,00 	0,05 
RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 2,33 MATERIAL 50,64 CUSTO TOTAL 55,82 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,00 ENC. ( 111,0600%) 2,58 SERV. TERCEIRO - 	0,27 BDI(23,5400 %( 13,14 68,96 
- COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

* 	CÓDIGO 	DESCRIÇJ.0) DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR 

01 13521 /SINAPI 	Placa de aco esmaltada para 	identificacao de rua, *45  cm x20*  cm 

O 10549 /ORSE 	Encargos Complementares - Servente 

O 10550 /ORSE 	Encargos Complementares - Pedreiro 

P 04750 /SINAPI 	Pedreiro 

P 06111/SINAPI 	Servente de obras 

10% 	 QTD 
un 	1,0000 

h 	 0,2000 

h 	 0,2000 

h 	 0,2000 

h 	 0,2000 

UNID 

un 

CUSTO TOTAL 

0,00 
0,01 
0,02 
0,01 
0,03 
0,10 
0,01 
0,00 
0,00 
0,00 
0,01 
0,00 
0,00 
0,00 
0,13 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,57 
0,25 
0,00 
0,00 

49,50 

2,80 
2,11 

0,20 
0,02 

CÓDIGO Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d-2" (50mn), altura útile2,50m, altura total-3,20m 

007 99/ORSE 

COMPOSIÇÃO ANALÍXTICA 

cÓDiGo EQUIPAMENTO UM QTD CUSTO UNI? 

11248 /ORSE Furadeira e Parafusadeira oletrica Bosch ou Similar profissional un ,00001008 246,00 
11249 /ORSE Serra circular eletrica portatil um ,00501008 518,00 

MATERIAL 

04729 /ORSE Marreta 1 kg com cabo un ,00044736 27,50 
10790 /ORSE Prumo de face um .00016008 22,98 
10789 IORSE Nível de bolha de madeira un ,00032016 15,90 
10596 /ORSE Protetor auricular un 0,0280152 4,90 
10282 /ORSE Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) un ,00032016 16,70 
10788 /ORSE Pá quadrada un ,00089472 17,29 
10492 IORSE Cesta Básica um 0,0280152 140,00 
10599 IORSE Protetor solar fps 30 com 120m1 um ,01120608 35,90 
11264 /ORSE Marreta de 1/2 kg com cabo un ,00032016 13,52 
02313 /ORSE Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP 0  a  60,30mm ( 2" ), 	e -  2,65ren, 	1 - 6000iae NBR 55 	m 3,2000 92, 12 

80 
04718 /SINAPI Pedra britada n. 2 	(19 a 38 um) posto pedreira/fornecedor, sem frete m3 0,17556 95,13 
01379 / SINAPI Cimento portland composto cp 11-32 

N.Material, P - Mão-de-obra, 5 - 5.relçe dst.ee.ine, O . sssciçe Auxiliar 
kg 71,4000 0,68 

US4ID 

un 

CUSTO TOTAL 

0,00 
0,01 

0,01 
0,00 
0,01 
0,14 
0,01 
0,02 
3,92 
0,40 
0,00 

294,78 

16,70 
48,55 

a . Equipamento, 
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RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreerdmento: 00012 

Ref Sembro/2021-1 Moeda: R$ 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
CENTRO ITABALANA-SE CNPJ: 13104.740/0001-10 

CÓDIGO 
	

Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d2° )50mm), altura útil-2,50m, altura total-3,20m 

00799/ORlE 

COMPOSIÇÃO ANALÍITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL 

00367 /SINAPI Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte) 

11244 /ORSE 	Martelo com unha 

10586 /ORSE 	Torquesa 

10585 /ORSE 	Arco de serra 

10579 /ORSE 	Chave de fenda chata 30 cm 

10578 /ORSE 	Formão grande 

10577 /ORSE 	Serrote 40rm 

11243 /ORSE 	Martelo sem unha 

12895/SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) 

128941 SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) 

12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de eco e colarinho acolchoado 

12892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho '7' cm) 

02711 /SINAPI Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com camara 

11265 /ORSE 	Martelo de borracha com cabo 

11247 /ORSE 	Serra mármore 

11246/ORSE 	Escala métrica de bambú 

11245 /ORSE 	Desempoladeira de madeira 12x22 

04721/ SINAPI Pedra britada o. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem frete 

04174 /ORSE 	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref: 143, Atlas ou similar 

04722 /ORSE 	Colher de pedreiro 

00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) 

01651 /ORSE 	Óculos branco proteção 

00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta 

02378 /ORSE 	Vale transporte 

04728 /ORSE 	Talhadeira chata 10" 

MÃO-DE-OBRA (111,06%) 

00378 /SINAPI Armador 

01213 /SINAPI Carpinteiro de formas 

04750 /SINAPI Pedreiro 

06111 /SINAPI Servente de obras 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo 

105171 ORSE 	Exames admissionais/demissionais )checkup) 

E 	Equipamento, M = Material, P - H&*-de-obra, O -  Serviço de terceiro, O  - serviço Auxiliar 
ORSE - Orçu..nto de Obra, dê Sergipe 	 Página 3 

UNID 

un 

UM QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

m3 0,26404 106,50 28,12 

un ,00002016 37,90 0,00 
un ,00001008 17,90 0,00 
un ,00001058 21,25 0,00 
un ,00002016 22,89 0,00 

un ,00002016 15,15 0,00 
un ,00001008 18,58 0,00 

un ,00016008 16,55 0,00 
un ,00373536 10,80 0,04 

un ,00124512 14,04 0,02 

par 0,0049704 51,84 0,26 

par ,01431888 9,72 0,14 
un ,00089472 175,00 0,16 

un ,00064032 11,50 0,01 
un ,00016008 272,97 0,04 
Un ,00112056 9,05 0,01 

un ,00112056 11,26 0,01 

m3 0,05852 94,63 5,54 
un 0,0008004 10,80 0,01 
un ,00064032 18,59 0,01 

un ,63376608 14,00 8,87 

pr 0,0049704 5,90 0,03 

un 0,0093384 160,54 1,50 
un ,53554656 4,00 2,14 
un ,00134208 13,85 0,02 

h 0,0504 6,63 0,71 

h 0,1008 6,63 1,41 
h 1,6008 6,63 22,40 
5 4,4736 5,00 47,21 

un 0,0280152 12,54 0,35 
cj ,00249024 300,00 0,75 

RptRelacaoCoepoaico.asoçrrorm 

pai de itabaiana 
ura da Costa 
SE: 271907438-1 
r de Núcleo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE rrABAIANA 
CENTRO ITABAIAP4A-SE CNPJ: 13.104.740/0001-10 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

Ref Sembr2021-1 Moeda: R$ 

CÓDIGO Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d-2" (5Omm(, altura útil-2,50m, altura total-3,20m UNID 
00799/0551 un 

COMPOSIÇÃO ÃNALIITICA 

)
CÓDIGO 	SERVIÇOS DE TERCEIROS 	 UM 	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

10761 /ORSE 	Refeição - café da manha  )  café com leite e dois pães com manteiga) 	 un 	,63376608 5,00 3,17 
RESUMO 09. COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 33,98 MATERIAL 411,47 CUSTO TOTAL 487,48 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 1 0,01 INC.) 111,0600%) 37,75 SERV. TERCEIRO 4,27 801(23,5400%) 114,75 602,23 

- COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 	 - 	 - 
CÓDIGO DESCRIXO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UN QTD 

M 02313 /ORSE Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP 0  =  60,30m ( 2° ), e - 2,65rnm, 	1 	6000na, NBR 5580 m 3,2000 

O 00095 /ORSE Concreto simples fabricado na obra, fck-13,5 mpa, lançado eadensado m3 0,2800 

O 02497 /ORSE Escavação manual de vala ou cava em material de 1' categoria, profundidade até 1,50m m3 0,2800 

O 10549/ORSE Encargos Complementares - Servente h 1,5000 

O 10550 /ORSE Encargos Complementares - Pedreiro h 1,5000 

P 04750 /SINAPI Pedreiro h 1,5000 

P 06111 /SINAPI Servente de obras h 1,5000 

CÓDIGO Concreto simples fabricado na obra, fck-13,5 ripa )bl/b2), sem lançamento e adensamento 00410 
00124/ORSE n3 

COMPOSIÇÃO ANALO ITICÃ. 

CÓDIGO MATERIAL UM QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

12895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) un 0,0036 10,80 0,04 
00158 /ORSE Almoço (Participação do empregador) un 0,6108 14,00 8,55 
10492 /ORSE Cesta Básica un 0,0270 140,00 3,78 
12894/ SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) un 0,0012 14,04 0,02 
12893/SINAPS Botada seguranca com biqueira de eco e colarinho acolchoado par 0,0048 51,84 0,25 
10596/0851 Protetor auricular un 0,0270 4,90 0,13 
00941 /ORSE Fardamento com mangas curta un 0,0090 160,54 1,44 
12892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho *75  cm) par 0,0138 9,72 0,13 

10599 /ORSE Protetor solar Opa 30 com 120m1 un 0,0108 35,90 0,39 
02711/ SINAPI Carrinho de mao deacocapacidade 50 a 60 1, pneu com camara 0,0012 175,00 0,21 

01651 /ORSE Óculos branco proteçào pr 0,0048 5,90 0,03 

02378 /ORSE Vale transporte un 0,5646 4,00 2,26 

10788 /ORSE Pá quadrada un 0,0012 17,29 0,02 

erquipaaento,MMaterial, P - Nlo-de-obra, S - S.rviçode terceiro, O - ServiçaAuxiiirr 
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Concreto simples fabricado na obra, fck-13,5 mpa, lançado e adensado 
00095/ ORSE 

CÓDIGO UNID 

m3 
COMPOSIÇÃO ANALOITICA 

CÓDIGO 	EQUIPAMENTO 

11248 /ORSE 	Furadeira a Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional 
11249 /ORSE 	Serra circular eletrica portatil 

MATERIAL 
E - Equipamento, 14 -Material, P - MAs-de-cio,, Sservlço de terceiro, O - serviço Auxiliar 

ORAR - Orçamento da Obras de Sergipe 	 Página 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TABAIANA 
CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ: 13.104.740/0001-10 

UM QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

um 0,000036 246,00 0,01 
un 0,000036 518,00 0,02 

RptRelacaoCoapoaicoeeErçrror, 

pai de Itabaiana 

CR: Ai SE: 271907438-1 
s 	oura da Costa 

rden.dOt de Núcleo 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÔES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Emprmendknento: 00012 

Pre 

E 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
CENTRO ITABASANA-SE CNP): 13.104.740/0001-10 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÂO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

R Smmbro/2021-1 Moeda: 

CÓDIGO Concreto simples fabricado na obra, fck-13,5 mpa (bl/b2), cern lançamento e adensamento UNID 
00124/0851 183 

ClPosIçÃo MAI,tITICA 
CÓDIGO 	MATERIAL 	 UM 	QTD 	CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

04721 /SINAPI 	Pedra britada o. 	1 	(9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem frete 	 m3 	0,2090 	94,63 	19,78 
04718/sINApI 	Pedra britada n. 2 	(19 a 38 nas) posto pedreira/fornecedor, sem frete 	 m3 	0,6270 	95,13 	59,65 
00367 / 5INApI 	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte) 	 m3 	0.9430 	106,50 	100,43 
04728 /ORSE 	Talhadeira chata 10° 	 un 	0,0018 	13,85 	0,02 
01379 /SINAPI 	Cimento portland composto cp ii-32 	 kg 	255,0000 	0,68 	173,40 
04729 /ORSE 	Marreta 1 kg com cabo 	 um 	0,0006 	27.50 	0,02 

MÃO-DE-OBRA (111,06%) 

06111 /SINAPI 	Servente de obras 	 h 	6,0000 	5,00 	63,32 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10517 /0RSE 	Exammseissionais/essionais 	(checkup) 	 cj 	0,0024 	300,00 	0,72 
10362 /0958 	Seguro de vida e acidente em grupo 	 un 	0,0270 	12,54 	0,34 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manha 	( café com leite e dois p5., coam manteiga) 	 um 	0,6108 	5,00 	3,05 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MAO DE OBRA 30,00 MATERIAL 370,55 CUSTO TOTAL 437,98 PREÇO TOTAL 
EQUIPAMENTO 1 	0,00 INC.) 111,0600%) 33,32 SERV. TERCEIRO 4,11 BDI(23,5400 %) 103,10 541,08 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 
• CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO SNSUMO/SERVIÇO AUXILIAR 	 UM 	 QTD 
M 00367/SINAPI 	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte) 	 m3 	0,9430 
M 01379 /SINAPI 	Cimento portland composto cp ii-32 	 kg 	255,0000 
M 04718/SSNAPI 	Pedra britada n. 2 	(19 a 38 riam) posto pedreira/fornecedor, sem frete 	 m3 	0,6270 
M 04721 /SINAPI 	Pedra britada n. 	1 	(9,5 a 19 mm) posto pedreira/forn.cedor,sem frete 	 m3 	0,2090 

	

10549/ORSE 	Encargos Complementares - Servente 	 h 	 6,0000 
P 06111 /SINAPI 	Servente de obras 	 h 	6,0000 

Ref: Setembro/2021-1 	Moeda: 

CÓDIGO Concreto simples fabricado na obra, fck-13,5 mpa, lançado e adensado UNID 
00095/ORSE m3 

COMPOSIÇÃO AS8ALÍ ITICA 
CÓDIGO MATERIAL UM QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

11264 /ORSE Marreta de 1/2 )cg com cabo um 0,000072 13,52 0,00 
02711 /SINAPI Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com carrara um 0,001524 175,00 0,27 
04728 /ORSE Talhadeira chata 10" um 0,002286 13,85 0,03 
10599 /ORSE Protetor solar fps 30 com 120m1 um 0,015336 35,90 0,55 
01651 /ORSE Óculos branco proteção pr 0,00678 5,90 0,04 
11265 /ORSE Martelo de borracha com cabo um 0,000144 11,50 0,00 
12892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho 	70  cm) par 0,019596 9,72 0,19 
11246 /ORSE Escala métrica de bambú Um 0,000252 9,05 0,00 
11247 /ORSE Serra mármore um 0,000036 272,97 0,01 
04729 /0851 Marreta 1 kg com cabo um 0,000762 27,50 0,02 
11245 /ORSE Desempoladeira de madeira 12x22 um 0,000252 11,26 0,00 
11243 /ORSE Martelo sem unha um 0,000036 16,55 0,00 
02378 /ORSE Vale transporte un 0,775902 4,00 3,10 
04721 /SINAPI Pedra britada n. 1 	(9,5 a 19 mm) posto pedreira/formecedor,sem frete m3 0,2090 94,63 19,78 
10790 /ORSE Prumo de face um 0,000036 22,99 0,00 
10788 /ORSE Pá quadrada um 0,001524 17,29 0,03 
10789 /ORSE Nível de bolha de madeira um 0,000072 15,90 0,00 
10492 /ORSE Cesta Básica um 0,03834 140,00 5,37 
12895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) un 0,005112 10,80 0,06 
04722 /ORSE Colher de pedreiro um 0,000144 18,59 0,00 
11244 /ORSE Martelo com unha um 0,000072 37,90 0,00 
10586 /ORSE Turquesa um 0,000036 17,90 0,00 
00158 /ORSE Almoço (Participação do empregador) um 0,867336 14,00 12,14 
10585 /ORSE Arco da serra um 0,000036 21,25 0,00 
10579 /ORSE Chave de fenda chata 30 cm um 0,000072 22,89 0,00 
00367 /SINAPI Areia grossa - posto jaaida/forn.cedor (retirado na jazida,sem transporte) m3 0,9430 106,50 100,43 
10578 /ORSE Formáo grande um 0,000072 15,15 0,00 
10577 /ORSE Serrote 40cm um 0,000036 18,58 0,00 
04718 /SINAPI Pedra britada n. 2 	(19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem freto m3 0,6270 95,13 59,65 
12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc coam forro de poli.at.r, com capuz (amarela ou azul) um 0,001704 14,04 0,02 
10596 /ORSE Protetor auricular um 0,03834 4,90 0,19 
00941 /ORSE Fardamento com mangas curta um 0,01278 160,54 2,05 
04174 /0851 Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, 	raf:143, Atlas ou similar um 0,00018 10,80 0,00 

• E a  Equipamento, 14 Material, P - MAo-de-obra, 5 - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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í)Ø17 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
CENTRO ITABALANA-SE CNP): 13.104.740/0001-10 

SERVIÇOS DE COP4FEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT, DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

Rd: Sembre/2021-1 Moeda: 

CÓDIGO Concreto simples fabricado na obra, fck-13,5 opa, lançado e adensado UNtO 

00095/ORSE m3 

ca4posxçÃo ANALI ITICP. 

CÓDIGO 	MATERIAL UM 	QTD CUSTO UNST CUSTO TOTAL 

01379/SINAPI 	Cimento portland composto cp ii-32 kg 	255,0000 0,68 173,40 

12893 /SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de eco e colarinho acolchoado par 	0,00678 51,84 0,35 
10282 /0RsE 	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) um 	0,000072 16,70 0.00 

MÃO-DE-OBRA (111,06%) 

06111 /SINAPI 	Servente de obras h 	7,6200 5,00 80,41 

00378/SINAPI 	Armador h 	0,1800 6,63 2,52 

01213 /SSNAPI 	Carpinteiro de formas h 	0.3600 6,63 5,04 
04750 /SINÃPI 	Pedreiro h 	0,3600 6,63 5,04 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10517 /ORSE 	Exames adieissionais/demissionais 	)checkup) cj 	0,003408 300,00 1,02 

10761 /ORSE 	Refeição - café de manhã ) café com leite e dois pães com manteiga) um 	0,867336 5,00 4,34 

10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 	0,03834 12,54 0,48 
RESUMO DA COMPOSIÇÀO MÃO DE OBRA 44,07 MATERIAL 377,68 CUSTO TOTAL 476,56 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,03 ENC. ( 111,0600%) 48,94 SERV. TERCEIRO 5,84 801(23,5400%) 112,18 588,74 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

• CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UM QTD 

O 00124 /ORSE 	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 etpa (b1/b2), sem lançamento e adensamento m3 1,0000 

O 07692 /ORSE 	Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento em peças da superestrutura m3 1,0000 

CÓDIGO 
	

Encargos Complementares - Armador 

10555/ ORSE 

cc*wosiçko ANALOITICA 

CÓDIGO 
	

MATERIAL 

12892 / SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho •7° 	) 

10599 /ORSE 
	

Protetor solar fps 30 com 120m1 

01651 /ORSE 
	

Óculos branco proteçao 

10492 /ORSE 
	

Cesta Básica 

12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de eco e colarinho acolchoado 

10585 /ORSE 
	

Arco de serra 

12895 /SINAPS Capacete de seguranca aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe 

00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta 
1 	Equipamento, lO - Meteria), P - Mas-de-obra, 5 - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 

0831 - Orçamento 4. Obres de sergipe 	 Pagina 7 

UNtO 

h 

UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

par 0,0023 9,72 0,02 

un 0,0018 35,90 0,06 

pr 0,0008 5,90 0,00 

un 0,0045 140,00 0,63 

par 0,0008 51,84 0,04 

un 0,0002 21,25 0,00 

un 0,0006 10,80 0,01 

un 0,0015 160,54 0,24 

RptR.laceoCoepoaicoeaL.ç,Focm 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITADAIANA 
CENTRO ITABAIANA-SE CNP): l3104.740/000l-10 

Prefe 1 a11a de Itabalana 

	

Vi' 	' M. ada Costa 

	

En1 	REAl E: 211907438-1 
de Núcleo 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 
SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE IDENT. DE 

CM. Empreendimento: 00012 

Ref Setembro/2021-1 Moeda: 

LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

CÓDIGO Encargos Complementares - Armador UNtO 

10555/0031 (o 

CCSIPO5IÇAO M8ALÍITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL UM QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) un 0,1018 14,00 1,43 

10596/08.51 	Protetor auricular un 0,0045 4,90 0,02 

12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) un 0,0002 14,04 0.00 

10586/ORSE 	Torquesa un 0,0002 17,90 0,00 

02378 /ORSE 	Vale transporte um 0,0654 4,00 0,26 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10362 /ORSE 	Seguro de vida eacidente em grupo um 0,0045 12,54 0,06 

10517 /ORSE 	Exame, adinissionais/demissionais 	)checkup) ci 0,0004 300,00 0,12 

10761 /ORSE 	RefeiçAo - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) um 0,1018 5,00 0.51 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 0,00 MATERIAL 2,71 CUSTO TOTAL 3,40 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,00 INC. ( 111,0600%) 0,00 SERV. TERCEIRO 0,69 BDI(23,5400 8) 	- 0,80 4,20 

- cQlposIçÃo SINTÉTICA 

o 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UM QTD 

M 00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) um 0,1018 

M 00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta um 0.0015 

M 01651 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 0,0008 

M 02378 /ORSE 	Vale transporta um 0,0654 

M 10585 /ORSE 	Arco de serra um 0,0002 

M 10586 /ORSE 	Torquesa um 0,0002 

M 10596/ORlE 	Protetor auricular un 0,0045 

lO 10599 /ORSE 	Protetor solar fps 30 com 120en1 un 0,0018 

M 12892/SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho 	7 	cm) par 0,0023 

M 12893/SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de eco e colarinho acolchoado par 0,0008 

M 12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,0002 

M 12895 / SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com euepensao de polietileno, sem jugular (classe b( um 0.0006 

M 10492 /ORSE 	Cesta Básica um 0,0045 

5 10517/0031 	Exames admissionais/demiseionais )checkup) ci 0,0004 

5 107 61 /ORSE 	Refeiç&o - café da manhã 	) café com leite e dois pães com manteiga) un 0,1018 

5 10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo un 0,0045 

• 1 - Iquapameeto, lO - Material, P - Mio-de-obra, es.rviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 

ORSE - Orçamento de Obras de 8.rgipe 	 Página e RptB.laoaoComçoaicoeerForm 



Pretiit 	"'de Itabaiana 
a da Costa 

1,cREA 'E: 211907438-1 
rdenado de Núcleo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 	 SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E 1 
CENTRO ITABAIANA-SE CNP): 13.104.740/0001-10 	 LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

Ret: Setembro/2021-1 Moeda: 

CÓDIGO 
	

Encargos Complementares - Pedreiro 	 UNID 

10550/ ORSE 
	

h 

Cc*(POSIÇAO ANALSITICA 

CÓDIGO 

10596 /ORSE 

12892 /SINAPI 

10492 /ORSE 

11265 /ORSE 

12893 /SINAPI 

02378 /ORSE 

12895 /SINAPI 

00158 /ORSE 

10789 /ORSE 

12894 /SINAPI 

MATERIAL 

Protetor auricular 

Luva raspa de couro, cano curto (punho 7 cm) 

Cesta Básica 

Martelo de borracha com cabo 

Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado 

Vale transporte 

Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular 

Almoço (Participação do empregador) 

Nível de bolha de madeira 

Capa para chuva em pvc com torro de poliester, com capuz (amarela ou azul) 

UM 
	QTD 

un 0,0045 4,90 

par 0,0023 9,72 

un 0,0045 140,00 

un 0,0004 11,50 

par 0,0008 51,84 

un 0,0654 4,00 

(classe b( un 0.0006 10,80 

un 0,1018 14,00 

un 0,0002 15,90 

un 0,0002 14,04 

CUSTO UNIr CUSTO TOTAL 
0,02 

0,02 

0,63 

0,00 

0,04 

0,26 

0,01 

1,43 

0,00 

0,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAJANA 
CENTRO ITABAIANA-SE CNP): 13.104.740/0001-10 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINAUZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

R: Smnbro/2021-1 Moeda: 

CÓDIGO Encargos Complementares - Carpinteiro UNID 

10551/ORSE h 

C4POSIÇAO ANALSITICA 

CÓDIGO 	EQUIPAMENTO UM QTD CUSTO VOlT CUSTO TOTAL 

11248 /ORSE 	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional um 0,0001 246.00 	0.02 
11249 /ORSE 	Serra circular eletrica portatil un 0,0001 518,00 	0.05 

MATERIAL 

10599 /ORSE 	Protetor colar fps 30 com 120m1 um 0.0018 35,90 	0,06 
00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) un 0,1018 14,00 	1,43 
00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta un 0,0005 160,54 	0,24 
02378 /ORSE 	Vale transporte um 0,0654 4.00 	0,26 
11244 /ORSE 	Martelo com unha um 0,0002 37,90 	0,01 
12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,0002 14,04 	0,00 
10577 /ORSE 	Serrote 40cm un 0,0001 18,58 	0,00 
10578 /ORSE 	Formão grande un 0,0002 15,15 	0,00 
10492 /ORSE 	Cesta Básica um 0,0045 140,00 	0,63 
10579 /ORSE 	Chave de fenda chata 30 cm um 0,0002 22,89 	0,00 
10596 /ORSE 	Protetor auricular un 0,0045 4,90 	0,02 
01651 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 0,0007 5,90 	0,00 
12893 /SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0007 51,84 	0,04 

12895 /SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) un 0,0006 10,80 	0,01 
12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho 	cm) par 0,0023 9,72 	0,02 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10517 /ORSE 	Exames admisaionais/demissionais (checkup) cl 0,0004 300,00 	0,12 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) un 0,1018 5,00 	0,51 
10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 0,0045 12,54 	0,06 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MAO DE OBRA 0,00 MATERIAL 2,72 CUSTO TOTAL 3,48 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO J 	0,07 ENC. ( 111,0600%) 0,00 SERV. TERCEIRO 0,69 BDI(23, 	400 %) 0,82 4,30 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

* 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO 105(540/SERVIÇO AUXILIAR 	 f UN 	 QTD 

E 11248 /ORSE 	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional 	 f / un 	 0,0001 

E 11249 /ORSE 	Serra circular eletrica portatil un 	 0,0001 

M 12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho 	7' cm) 	 JJ par 	0,0023 

M 12893 /SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de aco. colarinho acolchoado 	 li par 	0,0007 

04 12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) un 	 0,0002 

E- Equipamento, M- Material, P-Mao-de-obs.,5- Serviço d. terceiro, O- Serviço Auxiliar 
ORSB - Orçamento d. Obcas de serqip. 	 PCqiea 9 RptR.lacaocnmpo.iooeem*prrorm 

CÓDIGO 	Encargos Complementares - Carpinteiro 

10551/ORlE 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

04 12895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) 

04 10492 /ORSE 	Cesta Básica 

M 11244 /ORSE 	Martelo com unha 

04 00158/ORSE 	Almoço (Participação do empregador) 

04 00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta 

04 01651 /ORSE 	Óculos branco proteção 

04 02378/ORlE 	Vale transporte 

04 10577 /ORSE 	Serrote 40cm 

04 10578 /ORSE 	Formão grande 

M 10579 /ORSE 	Chave de tenda chata 30 cm 

(4 10596 /ORSE 	Protetor auricular 

(4 10599 /ORSE 	Protetor solar fps 30 com 120m1 

5 10761 /OR.SE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) 

O 10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo 

S 10517/ORlE 	Exames admissionais/demissionais (checkup( 

UNID 

h 

un 

pr 

un 

un 

un 

un 

un 

un 

un 

un 

ci 

um 	 0,0006 

um 	 0,0045 

un 	 0,0002 

um 	 0,1018 

0, 00 15 

0,0007 

0,0654 

0,0001 

0,0002 

0,0002 

0,0045 

0,0018 

0,1018 

0,0045 

0,0004 

1 	!quipaaentx, N - Material, P - Mie-de-abra. S - Serviço de t.sx.(sx. O - Serviço Aaaali. 
ORlE - orçamento de Obra, de Sergipe Página 10 RptR.lanaocoaa,oeicoearForm 



CÓDIGO 
	

Encargos Complementares -Servente 	 UNID 

h 

UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

un 0,0002 14,04 0,00 
un 0,1018 14,00 1,43 
par 0,0008 51,84 0,04 

(classe b) un 0,0006 10,80 0,01 
un 0,0018 35,90 0,06 
un 0,0941 4,00 0,38 

un 0,0003 13,85 0,00 

un 0,0001 27,50 0,00 

pr 0,0008 5,90 0,00 

un 0,0002 17,29 0,00 

un 0,0015 160,54 0,24 

10549100Sf 

 

COMPOSIÇÃO ANALIITICA 

CÓDIGO 

12894 /SINAPI 

00158 /ORSE 

12893 /SINAPI 

12895 /SINAPI 

10599 /ORSE 

02378 /ORSE 

04728 /ORSE 
04729 bOlE 

01651 /ORSE 

10788 /ORSE 

00941 /ORSE 

MATERIAL 

Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz )amarela ou azul) 

Almoço (Participação do empregador) 

Bota de saguranca com biqueira de aro e colarinho acolchoado 

Capacete de seguranca aba frontal com suspansao de polietileno, sem jugular 

Protetor solar fps 30 com 120m1 

Vale transporte 

Talhadeira chata 10" 

Marreta 1 kg com cabo 

Óculos branco proteção 

Pá quadrada 

Fardamento com mangas curta 

M 11246/ORlE 	Escala métrica de baebú 

fl 11247 /ORSE 	Serra mármore 

M 11264 /ORSE 	Marreta de 1/2 kg com cabo 

M 11265/ORlE 	Martelo de borracha com cabo 

M 12892/SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho 07*  cm) 

K 12e93/SINAPI Bota da seguranca com biqueira da eco .colarinho acolchoado 

M 12894/SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) 

M 12895/SINAPI Capacete da seguranca aba frontal com suspensaode polietileno, sem jugular (classe b) 

M 10492100Sf 	Cesta Básica 

M 10596 /ORSE 	Protetor auricular 

M 10599/ORlE 	Protetor solar fps 30 com 120m1 

$ 10761 /ORSE 	Refaiçao - café da manh& ) café com leite e dois pá.s com manteiga) 

S 10517 /ORSE 	Exames admissionais/demissionais )checkup) 

S 10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo 

Um 

un 

un 

un 

par 

par 

un 

un 

un 

un 

un 

un 

cj 

un 

0,0007 

0,0001 

0,0002 

0,0004 

0,0023 

0,0008 

0,0002 

0,0006 

0,0045 

0,0045 

0,0018 

0,1018 

0,0004 

0,0045 

CÓDIGO 
	

Encargos Complementares - Pedreiro 	 UNID 

10550/005E 
	

h 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

flO19 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
CENTRO ITABAIANA-SE CNP: 13.104.740/0001-10 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNIQPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento : 00012 

Ref Setembro/2021-1 Moeda 

CÓDIGO Encargos Complementares  -  Pedreiro UNID 
10550/ORSE h 

CC8(POSIÇAO ANALÍITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

04722 /ORSE 	Colher de pedreiro un 0,0004 18,59 	0,01 
10790 /ORSE 	Prumo de face un 0,0001 22,98 	0,00 
10282 /ORSE 	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) um 0,0002 16,70 	0,00 
11243 /ORSE 	Martelo sem unha um 0,0001 16,55 	0,00 
00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta un 0,0015 160,54 	0,24 
04174 /000E 	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar un 0,0005 10,80 	0,01 
11245 /ORSE 	Desempoladeira de madeira 12x22 um 0,0007 11,26 	0,01 
11264 100Sf 	Marreta de 1/2 kg com cabo um 0,0002 13,52 	0,00 
11246 /ORSE 	Escala métrica de barobi Um 0,0007 9,05 	0,01 
11247 100Sf 	Serra mármore un 0,0001 272,97 	0,03 
01651 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 0,0008 5,90 	0,00 
10599 /ORSE 	Protetor solar fps 30 com 120m1 un 0,0018 35,90 	0,06 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10517 /ORSE 	Exames admissionais/demissionais )ch.ckup) ci 0,0004 300,00 	0,12 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã 	( café com leite e dois pães com manteiga) um 0,1018 5,00 	0,51 
10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 0,0045 12,54 	0,06 

RESUMO DA COMPOSIÇÀO MÃO 0€ OBRA 0,00 MATERIAL 2,78 CUSTO TOTAL 3,47 PREÇO TOTAL 
EQUIPAMENTO 1 	0,00 ENC. ( 111,060(%) 0,00 SERV. TERCEIRO 0,69 BDI(23,5400 9) 0,82 4,29 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 
* 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UN 	 QTD 
M 00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) um 	 0,1018 

00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta un 	 0,0015 

M 01651 /ORSE 	Óculos branco proteç&o 
A  pr 	 0.0008 

M 02378 100Sf 	Vale transporte 	
1 um 	 0,0654 

M 04174/00Sf 	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, 	ref:143, Atlas ou similar 

M 04722 /ORSE 	Colher de pedreiro 
j 

um 	 0,0005 

um 	 0,0004 

M 10282 /ORSE 	Regue de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) 1 1 un 	 0,0002 

M 10789 /ORSE 	Nível de bolha de madeira 	 I um 	 0,0002 

M 10790 /ORSE 	Prumo de face 	 1 fi um 	 0,0001 

M 11243 /ORSE 	Martelo sem unha 	 R II um 	 0,0001 

M 11245 /ORSE 	Desempoladeira de madeira 12x22 	 1 	j  J um 	 0,0007 
• E - Equipamento, M - Notarial, P MOo-de-obre, 5 • Serviço de terceiro, O -  Serviço Auxiliar 
0851 - Orçamento de Obras da Sergipe 	 Página 11 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
CENTRO ITABAIANA-SE CNP: 13.104.740/0001-10 

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. 0€ PLSCAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

R: Setembro/2021-1 Moeda 

'E- Equipamento, H -Material, P - M&o-de-obra, S 	Serviço da terceiro, 0 Serviço Auxiliar 

0931 -  Orçamento d. Obras da sargip. 
	 Página 12 	 RptoelocaoCoapooi ecos mrçrrorm 



CÓDIGO Encargos Complementares - Servente UNID 

105491 ORSE h 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

5 10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo 	 0,0045 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ETABAIANA 

CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ: 13.104.740/0001-10 
SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 

LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

Rd: Setembro/2021-1 Moeda : 

CÓDIGO Encargos Complementares - Servente UNID 

10549/ORSE h 

COMPOSIÇÃO ANALI ITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

10492 /ORSE 	Cesta Básica un 0,0045 140.00 	0,63 

02711 /SINAPI 	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com camara un 0,0002 175,00 	0,04 

12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho *75 cm) par 0,0023 9,72 	0,02 

10596 /ORSE 	Protetor auricular un 0,0045 4,90 	0.02 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo un 0,0045 12,54 	0,06 

10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã 	( café com leite e doia pães com manteiga) um 0,1018 5,00 	0,51 

10517 /ORSI 	Exames adzsissionais/damissionais 	(checkup) c' 0,0004 300,00 	0,12 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 0,00 MATERIAL 2,87 CUSTO TOTAL 3,56 PREÇO TOTAL 

EQUIPAO4ENTO 	 0,00 ENC.( 111,0600%) 0,00 SERV. TERCEIRO 0,69 BDI(23,5400 5) 0,84 4,40 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

* 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UM 	 QTD 

M 00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) un 	 0,1018 

M 00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta un 	 0,0015 

M 01651 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 	 0,0008 

M 02378 /ORSE 	Vale transporte un 	 0,0941 

M 04720 /ORSE 	Talhadeira chata 10" un 	 0,0003 

M 04729 /ORSE 	Marreta 1 kg com cabo um 	 0.0001 

M 10492 /ORSE 	Cesta Básica un 	 0,0045 

10596/ORlE 	Protetor auricular un 	 0,0045 

IlM 10599/ORlE 	Protetor solar fps 30 com 120m1 un 	 0,0018 

M 10788/ORlE 	Pá quadrada un 	 0,0002 

M 02711 /SINAPI 	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com camara 	 / un 	 0,0002 

M 12892/SSNAPI 	Luva raspada couro, cano curto (punho 	7 	cm) par 	 0,0023 

M 12893 /SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 	 0,0008 

M 12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 	 0,0002 

M 12895/SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietilerio, sem jugular (classe b) 	
/ II um 	 0,0006 

S 10761/ORSE 	Refeição - café da manhã 	) café com leite e dois pies com manteiga) um 	 0,1018 

5 10517/ORlE 	Exames admissionais/demissionais )checkup( cj 	 0,0004 

* E a Equipamento M - Mat.oiai, P - Más-da-obra, 5 - Serviço 4e terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TABAIANA 	 SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINAUZAÇÃO PERMANENTE E  
CENTRO rTABAIANA-SE CNP3: 13.104.740/0001-10 	 LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Em eendimento: 00012 

Rg: Setembro/2021-1 Moeda: 

pr 

CÓDIGO Escavação manual de vala ou cava em material de 1*  categoria, profundidade até 1,50ir* UNID 

02497/ORSE 

COMPOSIÇÃO M4ALÍITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL UM QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

04728 /ORSE 	Talhadeira chata 10" um 0,0009 13,85 	0,01 

00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) um 0,3054 14,00 	4,28 

04729 /ORSE 	Marreta 1 kg com cabo un 0,0003 27,50 	0,01 

10492 /ORSE 	Cesta Básica 1*15 0,0135 140,00 	0,89 

10788 /ORSE 	Pá quadrada un 0,0006 17,29 	0,01 

10596 /ORSE 	Protetor auricular um 0,0135 4,90 	0,07 

00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta un 0,0045 160,54 	0,72 

12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho 	7* cm) par 0,0069 9,72 	0,07 

12893 /SINAPI 	Botada seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0024 51,84 	0,12 

10599/ORlE 	Protetor solar fps 30 com 120m1 un 0,0054 35,90 	0,19 

01601 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 0,0024 5,90 	0,01 

02711 /SINAPI 	Carrinho de mao de eco capacidade 50 	60 1, pneu com camara un 0,0006 175,00 	0,11 

12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) u.ri 0,0006 14,04 	0,01 

12895 /SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) un 0,0018 10,80 	0,02 

02378 /ORSE 	Vale transporte un 0,2823 4,00 	1,13 

MÃO-DE-OBRA (111,06%) 

06111 /SINAPI 	Servente de obras h 3,0000 5,00 	31,66 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10362 /ORSE 	Seguro devida e acidente em grupo un 0,0135 12,54 	0,17 

10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leito .dois pica com manteiga) un 0,3054 5,00 	1,53 

10507 /ORSE 	Exames edmiaaioneia/demissionais (checkup) cj 0,0012 300,00 	0,36 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 15,00 MATERIAL 8,65 CUSTO TOTAL 42,37 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO J 	0,00 ENC.( 111,0600%) 16,66 SERV. TERCEIRO 2,06 BDI(23,54005) 9,97 52,34 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

o 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR *0 	 QTD 

O 10549 /ORSE 	Encargos Complementares - Servente 1* 	 3,0000 

un  

'l-lqoip*m.ntsM Material, PMIs-d.-sbr*.S Serviço d. terceiro, 0 Serviço Auxiliar 
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Prete 	rf 	'a de Itabaiana 

	

Vi 	Mi a da Costa 

	

Eng. 	REA/ 'E: 27 1907438-1 
de Núcleo 

IDENT. DE SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PlACAS DE SI 
LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00012 

R: Setembro/2021-1 Moeda : P4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TABAIANA 

CENTRO rTABAIANA-SE CNP,J: 13.104.740/0001-10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

CENTRO ITABAIANA-SE CNP3: 13.104.740/0001-10 
SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE 

LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreerdmento: 00012 

R: Setembro/2021-1 	Moeda: 

CÓDIGO Escavação manual de vala ou cava em material de 1' categoria, profundidade até 1,50m UNID 

024 97/ORSE m3 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

P 06111/SINAPI 	Servente do obras h 3,0000 

CÓDIGO Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusivo adensamento a acabamento em peças da superestrutura "N'o 

07692/ ORSE io3 

COMPOSIÇÃO ANALIII'ICA 

CÓDIGO 	EQUIPAMENTO (7H QTD CUSTO IJNIT CUSTO TOTAL 

112481 ORSE 	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional um 0,000036 246,00 0,01 

11249 /ORSE 	Serra circular eletrica portatil um 0,000036 518,00 0,02 

MATERIAL 

11247 /ORSE 	Serra mármore um 0,000036 272,97 0,01 

01651 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 0,00198 5,90 0,01 

11264 /ORSE 	Marreta de 1/2 kg coe cabo um 0,000072 13,52 0,00 

11246 /ORSE 	Escala métrica de bambú Um 0,000252 9,05 0,00 

10282 /ORSE 	Regua de alumínio ri 2,00m (para pedreiro) un 0,000072 16,70 0,00 

11245 /ORSE 	D.sempoladeira de madeira 12x22 um 0,000252 11,26 0,00 

11243 /ORSE 	Martelo sem unha um 0,000036 16,55 0,00 

04722 /ORSE 	Colher de pedreiro um 0,000144 18,59 0,00 

10790 /ORSE 	Prumo de face um 0,000036 22,98 0,00 

10789 /ORSE 	Nlvel de bolha de madeira um 0,000072 15,90 0,00 

04729 /ORSE 	Marreta 1 kg com cabo um 0,000162 27,50 0,00 

10788 /ORSE 	RS quadrada um 0,000324 17,29 0,01 

04728 /ORSE 	Talhadeira chata 10" um 0,000486 13,85 0,01 

02378 /ORSE 	Vale transporte un 0,211302 4,00 0,85 

12895/SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) um 0,001512 10,80 0,02 

10579 /ORSE 	Chave de fenda chata 30 cm um 0,000072 22,89 0,00 

00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) um 0,256536 14,00 3,59 

12893 /SINAPI 	Bota de Seguranca coas biqueira de aro e colarinho acolchoado par 0,00198 51,84 0,10 

10577 /ORSE 	Serrote 40cm um 0,000036 18,58 0,00 

04174/ ORSE 	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, 	ref:143, Atlas ou similar um 0,00018 10,80 0,00 

10578 /ORSE 	Formão grande un 0,000072 15,15 0,00 

10596/ORSE 	Protetor auricular um 0,01134 4,90 0,06 

12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7*  cm) par 0,005796 9,72 0,06 

10$99 /ORSE 	Protetor solar fpa 30 com 120m1 um 0,004536 35,90 0,16 
• E-Zquipam.nto,M- Material, P-MIo-da-oto,s- Serviço d. terceiro, O- Serviço Auxiliar 
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CÓDIGO Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusiva adensamento e acabamento em peças da superestrutura UNID 

07692/ORSE m3 

COMPOSIÇÃO ANALIITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL UM 	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 	0,000504 14,04 	 0,01 

10586 /ORSE 	Torquesa um 	0,000036 17,90 	 0,00 

10585 /ORSE 	Arco de serra um 	0,000036 21,25 	 0,00 

11265 ,'oRSE 	Martelo de borracha com cabo um 	0,000144 11,50 	 0,00 

11244 /ORSE 	Martelo com unha um 	0,000072 37,90 	 0,00 

00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta um 	0,00378 160,54 	 0,61 

02711 /SINAPI 	Carrinho de mao do eco capacidade 50 a 60 1, pneu com carnara um 	0,000324 175,00 	 0,06 

10492 /ORSE 	Cesta Básica um 	0,01134 140,00 	 1,59 

MÃO-DE-OBRA (111,06%) 

00378 /SINAPI 	Armador h 	0,1800 6,63 	 2,52 

06111 /SINAPI 	Servente de obras h 	1,6200 5,00 	17,10 

04750 /SINAPI 	Pedreiro h 	0,3600 6,63 	 5,04 

01213 /SINAPI 	Carpinteiro de formas h 	0,3600 6,63 	 5,04 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10517 /ORSE 	Exames adznissionaia/demissionaia 	)checkup) cj 	0,001008 300,00 	 0,30 

10362 /ORSE 	Seguro de vida 	acidente em grupo um 	0,01134 12,54 	 0,14 

10761 /ORSE 	R.feiçao - café da manha ) café com leite e dois p&.s com manteiga) um 	O 256536 5,00 	 1,28 
RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 14,07 MATERIAL 7,15 CUSTO TOTAL 38,60 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,05 ENC. ( 111,0600%) 15,63 SERV. TERCEIRO 1,72 801(23,5400%) 9,09 47,69 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

* 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UM 	 QTD 

O 10549 /ORSE 	Encargos Complementares - Servente h 	 1,6200 

O 10550 /ORSE 	Encargos Complementares - Pedreiro 5 	 0,3600 

O 10551 /ORSE 	Encargos Complementares - Carpinteiro h 	 0,3600 

O 10555/OR.SE 	Encargos Complementares - Armador h 	 0,1800 

P 00378 /SINAPI 	Armador h 	 0,1800 

P 01213 /SINAPI 	Carpinteiro de formas h 	 0,3600 

P 04750 /SINAPI 	Pedreiro h 	 0,3600 

P 06111 /SINAPI 	Servente de obras 5 	 1,6200 

* E" Equipamento, N - Material, P * Mio-de-obra, 5 - Serviço de terceiro, O- Serviço Auxiliar 
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